
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V S E T Í N 
odbor životního prostředí 

 
 

SPIS. ZN.: MUVS-S 21857/2023 OŽP/Val    
Č.J.: MUVS 122975/2023   

 

 

 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Bronislava Valouchová 

571 491 711 

bronislava.valouchova@mestovsetin.cz 

DATUM: 08.11.2023    

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

  

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 27 odst. 1 zákona 

č. 274/2001Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen 

„zákon o vodovodech a kanalizacích“) a místně příslušný podle § 11 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 20.09.2023 podala 

společnost 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO 47674652, Jasenická 1106, 755 01  Vsetín 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení 

s ch v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích   

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ 

města Vsetín a obcí Janová, Ústí, Lhota u Vsetína, Liptál, Leskovec, Valašská Polanka a Lužná 

(dále jen „kanalizační řád“). 

 

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.): 

7212-786764-47674652-3/1 Vsetín – stoková síť VaK Vsetín, a.s. 

7212-786764-00304450-3/1 Vsetín – stoková síť města 

7212-786764-70238880-3/1 Vsetín – stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

7212-786764-70238880-3/2 Vsetín – přiváděcí stoka Mikroregionu Vsetínsko 

7212-657026-00851841-3/1                 Janová – stoková síť obce 

7212-774847-70238880-3/1 Ústí u Vsetína – stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

7212-681245-70238880-3/1 Lhota u Vsetín –stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

7212-684767-70238880-3/1 Liptál – stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

7212-680001-70238880-3/1 Leskovec – stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

7212-776271-70238880-3/1 Valašská Polanka – stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

7212-689416-70238880-3/1 Lužná – stoková síť Mikroregionu Vsetínsko 

 

Identifikační číslo majetkové evidence čistírny odpadních vod (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.): 

7212-786764-47674652-4/1 Vsetín ČOV 

 

 

 



Č.j. MUVS 122975/2023 str. 2 

 
Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Platnost kanalizačního řádu se stanovuje od 1.1.2024 do 31.12.2033. 

2. Kanalizace bude provozována dle schváleného kanalizačního řádu. 

3. Veškeré změny v průběhu platnosti kanalizačního řádu budou včas oznámeny a projednány s vodoprávním 

úřadem. V případě zásadních změn bude zpracován a ke schválení předložen nový kanalizační řád. 

4. Tento kanalizační řád nahrazuje „Kanalizační řád stokové sítě města Vsetín“ schválený rozhodnutím 

Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí č.j.: MUVS 23838/2019 ze dne 25.03.2019 (spis. zn.: 

MUVS-S 2337/2019 OŽP/Hol), jehož platnost byla stanovena do 31.12.2028. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů): 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01  Vsetín, IČO 47674652 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 20.09.2023 podal žadatel Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO 47674652, Jasenická 1106, 755 01 

Vsetín žádost o schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vodoprávní úřad 

oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou, protože 

se jedná o správní řízení, které se může dotýkat práv a zájmů velkého počtu účastníků řízení, dne 26.09.2023 

pod č.j.: MUVS 107248/2023. 

Vodoprávní úřad podle § 144 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zahájení řízení 

uvědomil účastníky řízení veřejnou vyhláškou, která byla na úřední desce Městského úřadu Vsetín                         

vyvěšena dne 26.09.2023, sejmuta dne 12.10.2023; na úřední desce Obecního úřadu Janová vyvěšena dne 

2.10.2023, sejmuta dne 18.10.2023, na úřední desce Obecního úřadu Ústí vyvěšena dne 26.9.2023, sejmuta dne 

12.10.2023, na úřední desce Obecního úřadu Lhota u Vsetín vyvěšena dne 27.9.2023, sejmuta dne 13.10.2023, 

na úřední desce Obecního úřadu Liptál vyvěšena dne 2.10.2023, sejmuta dne 18.10.2023, na úřední desce 

Obecního úřadu Leskovec vyvěšena dne 26.9.2023, sejmuta dne 12.10.2023, na úřední desce Obecního úřadu 

Valašská Polanka vyvěšena dne 27.9.2023, sejmuta dne 13.10.2023, na úřední desce Obecního úřadu Lužná 

vyvěšena dne 26.9.2023, sejmuta dne 12.10.2023. 

Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 

své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané 

námitky nebude brát zřetel. 

Kanalizační řád byl vypracován společností Vodovody a kanalizace a.s. Vsetín, Ing. Vandou Kašparovou, 

technologem odpadních vod a odpadového hospodářství, datum: červen 2023. 

Kanalizační řád stokové sítě byl aktualizován dle legislativních požadavků vyhlášky č. 244/2021 Sb., kterou se 

mění vyhláška č. 428/2001 Sb., jenž se provádí zákon č. 274/2001 Sb. Struktura a obsah kanalizačního řádu 

odpovídá vyhlášce č. 428/2001 Sb., v platném znění, Části desáté, Oddíl první, § 24 Náležitosti kanalizačního 

řádu. Aktualizovány jsou mj. mapové přílohy s vyznačením stokové sítě, výčet a informace o sledovaných 

producentech odpadních vod a ostatní údaje o kanalizační síti. Dále jsou zde doplněny konkrétní typy 

kontrolních vzorků odpadních vod a jejich koncentrační limity a upřesněny podmínky pro vypouštění odpadních 

vod do kanalizační sítě. 

Vzhledem k tomu, že platnost dosavadního kanalizačního řádu „Kanalizační řád stokové sítě města Vsetín“, 

který byl schválen rozhodnutím Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí č.j.: MUVS 23838/2019 

ze dne 25.03.2019 (spis. zn.: MUVS-S 2337/2019 OŽP/Hol), byla stanovena do 31.12.2028, bylo rozhodnuto 

o jeho nahrazení novým kanalizačním řádem „KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ města Vsetín a obcí 

Janová, Ústí, Lhota u Vsetína, Liptál, Leskovec, Valašská Polanka a Lužná“, jehož platnost byla stanovena 

od 1.1.2024 do 31.12.2033. 

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 

Sb., (správní řád) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Vodoprávní úřad posoudil okruh 



Č.j. MUVS 122975/2023 str. 3 

 
účastníků a stanovil, že jimi jsou: Vodovody a kanalizace a.s. Vsetín, Město Vsetín, Obec Janová, Obec Ústí, 

Obec Lhota u Vsetína, Obec Liptál, Obec Leskovec, Obec Valašská Polanka a Obec Lužná, ostatní účastníci 

řízení, kterým bylo doručováno veřejnou vyhláškou. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení uplatněny. Účastníci řízení se nevyjádřili k podkladům rozhodnutí. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hlediska zájmů chráněných zákonem           

o vodovodech a kanalizacích, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že předložený kanalizační řád není 

v rozporu s platnými právními předpisy na úseku vodního hospodářství.  Vodoprávní úřad kanalizační řád 

porovnal se souvisejícím nakládáním s vodami a dospěl k závěru, že předložený kanalizační řád je možné 

schválit za podmínek výše uvedených. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí 

a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje, Zlín, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  

 

 

 

 

 

Ing. Bronislava Valouchová 

referent oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení dle § 25 a 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, doručeno veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vsetín 

a Obecního úřadu Janová, Obecního úřadu Ústí, Obecního úřadu Lhota u Vsetína, Obecního úřadu Liptál, 

Obecního úřadu Leskovec, Obecního úřadu Valašská Polanka a Obecního úřadu Lužná po dobu 15 dnů a bude 

zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení rozhodnutí 

na úřední desce Městského úřadu Vsetín. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………… 

  razítko a podpis oprávněné osoby 

      

 

 

Sejmuto dne: ………………………………… 

  razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 



Č.j. MUVS 122975/2023 str. 4 

 
 

Obdrží: 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy – k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení 

a sejmutí rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Janová - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Ústí - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Lhota u Vsetína - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Liptál - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Leskovec - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Valašská Polanka - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Lužná - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

Obec Janová, IDDS: wh5b6qj 

Obec Ústí, IDDS: 973b3ic 

Obec Lhota u Vsetína, IDDS: 5yybyy7 

Obec Liptál, IDDS: ejfb2j3 

Obec Leskovec, IDDS: q5nb2ep 

Obec Valašská Polanka, IDDS: 6ivbsar 

Obec Lužná, IDDS: fmeb44s 

Město Vsetín, odbor správy majetku, investic a strategického rozvoje, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

  

 


		2023-11-10T07:36:55+0100
	Ing. Bronislava Valouchová
	oprávněná úřední osoba




